¹ Chron. Colmar, hoc an. — ² Bonif. l. vii Ep. cur. v. — ³ Chron. Colmar, ibid.

⁴ Lib. vii. Ep. cur. v. — ⁵ Hstor. Austral, hoc an. — ⁶ Domin. Colmar. Annal. ubi sup.

laminis truncatum ¹. De quo prælio hæc inter alios scribit Hoeseuius ²: « Anno Domini MCCXCVIII, Adolphus Romanorum rex contra ducem Austriæ Albertum, Rodulphi regis filium et monoculum, secunda die mensis Julii cum multis nobilibus cecidit interemptus ». Sepulturæ traditus est ³ in cœnobio Rosembal, ejusque filius, qui patrem in discrimine deserere detrectat ⁴, ab hoste captus ⁵. His consentanea de Adolpho interfecto tradunt Jordanus, Australis historia, Vitæ Bonifacii auctor ⁶, Ptolemæus Lucensis ⁷ in Historia Ecclesiastica, Martinus Polonus, Bernardus, Siffridus, Stero, Westmonasteriensis, Eberhardus, Chronicon Colmariense aliique plures.

14. Cæso Adolpho, Albertus, ut solium firmaret, cum se legibus regem non creatum nosset, principes ut ipsum in comitiis Francfurtensibus Romanorum regem renuntiarent, addixit, de quo Australis historia ⁸: « Albertus electus (1), resignata electione per triduum, apud Frankelurt in Vigilia B. Laurentii ab omnibus electoribus in Romanorum regem secundario est electus: qui subito Aquisgrani gloriose coronatur ». Secundam hanc electionem damnavit aliquot post annis Apostolica Sedes ⁹, ut visuri sumus, cum iniquum videretur, ut cliens regis sui sanguine delibutus cruentam illius coronam corripere. Qua de re hæc Ptolemæus Lucensis ¹⁰: « Albertus prædictus dux Austriæ, filius quondam præfati Rodulphi regis, fuit electus in regem Alemanniæ ab electoribus, congregatis Aquisgrani, anno Domini MCCXCVIII, misitque solemnes nuntios ad Bonifacium papam VIII pro confirmatione electionis suæ: quam idem Bonifacius papa primo multis juris et facti rationibus allegatis repulit prima vice, et asseruit nullam esse ». Nunc reliqua Alberti post imperium occupatum gesta adjungamus.

15. Acceptis Aquisgrani regiis insignibus, Nurembergenses conventus celebrasse refert Australis historia ¹¹, atque in iis uxorem corona Germanica cinxisse: « Domina Elizabeth in sequenti proximo festo B. Martini, apud Nuremberg multis principibus convenientibus, in Romanorum reginam gloriose coronatur: ubi Romanorum rex Albertus filiis suis Rodulpho, Friderico, et Leupoldo terras, quas ante possederat, Austriam, Stiriam, Carnio-

lam, et Portum Naonis contulit, et principes fecit ». Addit vero his Chronicon Colmariense ¹: « Regina more debito coronatur, et pæne omnes electores præsentibus extiterunt. Ibi dignitas cuiuslibet domini coram rege solemniter recitatur, et quilibet dominorum regi in officio suo, sicut debuit, ministravit: rex vero Boemus cum pretiosissima veste et equo, qui ad mille marchas aestimabatur, sedens in scypho aureo sibi porrexit. Audiens rex Albertus, quod pater suus Rodulphus rex in die anniversaria sua, ut ejus haberetur memoria, minime contulisset (nempe clero Nurembergensi), contulit eis quinquaginta librarum redditus, ut in altari, quod in Ecclesia eorum construxerat, quotidie missam dicerent, aut cantarent ».